
UCHWAŁA NR VI/17/5/2020
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 13 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg wojewódzkich,
dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Śląskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.), art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 2068 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr II/20/13/2004 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24 maja 2004 roku.

§ 2. Ustala się dla dróg wojewódzkich, dla których zarządcą jest Zarząd Województwa Śląskiego, stawki 
opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, w wysokości określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Decyzje ostateczne wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały pozostają w mocy. 
Do postępowań administracyjnych wszczętych, a niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Beata Kocik

Id: 9A0FA5FE-BCC0-427B-AC40-DD7DD26169C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/17/5/2020

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 13 stycznia 2020 r.

Opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest Zarząd Województwa 
Śląskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest 
Zarząd Województwa Śląskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną tych dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym drogi wojewódzkiej, zwanym dalej: „pasem drogowym”,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, zwanych dalej: „urządzeniami”,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, z zastrzeżeniem § 6 ust. 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) jezdni do 20 % szerokości – 2,00 zł,

2) jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości – 5,00 zł,

3) jezdni powyżej 50 % do 100 % szerokości – 8,00 zł,

4) chodników – 3,00 zł,

5) pozostałych elementów pasa drogowego – 1,00 zł.

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 6 ust. 2, ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego 
urządzenia, w zależności od rodzaju elementu zajętego pasa drogowego:

1) nadziemne elementy pasa drogowego, z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich – 60,00 zł,

2) podziemne elementy pasa drogowego, z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich – 40,00 zł,

3) drogowe obiekty inżynierskie – 200,00 zł.

§ 4. 1.  Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych, 
o których mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 6 ust. 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, w zależności od rodzaju 
elementu zajętego pasa drogowego:

a) chodniki – 4,00 zł,

b) pozostałe elementy pasa drogowego, z wyjątkiem jezdni i torowiska tramwajowego – 2,00 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania reklam, o których mowa w § 1 pkt 3, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy reklamy, 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, w zależności od rodzaju elementu zajętego pasa drogowego:

a) jezdnia – 4,00 zł,

b) chodniki – 3,00 zł,

c) pozostałe elementy pasa drogowego – 2,00 zł.

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania reklam zawierających informacje o jednostkach 
samorządu terytorialnego, dla wszystkich elementów pasa drogowego, ustala się stawkę opłaty – 0,00 zł.

4. Dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty, określonej w ust. 2, podwyższa się o 100 %.

Id: 9A0FA5FE-BCC0-427B-AC40-DD7DD26169C6. Podpisany Strona 1



§ 5. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, z zastrzeżeniem § 6 ust. 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) w zależności od rodzaju elementu zajętego pasa drogowego:

a) chodniki – 5,00 zł,

b) pozostałe elementy pasa drogowego, z wyjątkiem jezdni i torowiska tramwajowego – 4,00 zł,

2) stanowisko postojowe zastrzeżone („koperta”) – wszystkie elementy pasa drogowego, z wyjątkiem jezdni 
i torowiska tramwajowego – 2,00 zł,

3) przenośne punkty handlowe – wszystkie elementy pasa drogowego, z wyjątkiem jezdni i torowiska 
tramwajowego – 4,00 zł.

§ 6. 1.  W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty 
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, bez względu 
na zajętą część pasa drogowego – 0,20 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej, w zależności od rodzaju elementu zajętego pasa drogowego:

a) nadziemne elementy pasa drogowego, z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich – 20,00 zł,

b) podziemne elementy pasa drogowego, z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich – 15,00 zł.

3. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się roczną stawkę opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
– 20,00 zł.

Id: 9A0FA5FE-BCC0-427B-AC40-DD7DD26169C6. Podpisany Strona 2




